[image: titul-p2]
Республика  Бурятия

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« ТАРБАГАТАЙСКИЙ  РАЙОН »

                                                             Р Е Ш Е Н И Е

от « 13 »  декабря  2021г.                        № 196                                                    с.Тарбагатай

«О внесении изменений в Положение
«О контрольно-счетном органе
МО «Тарбагатайский район»»

       Во исполнении требований Федерального Закона № 255-ФЗ от 01.07.2021 года «О внесении изменений в Федеральный Закон № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты, Совет депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О контрольно-счетном органе МО «Тарбагатайский район» принятый решением Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» № 52 от 26.03.2020г (ред. от 27.09.2021 г.)  изменения следующего содержания:
1.1. В статье 1:
      1.1.1. п.4  изложить в новой редакции: «Контрольно-счетный орган является органом местного самоуправления,  обладает правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций»;
      1.1.2. дополнить пунктами 4¹ и 4² следующего содержания:
«4¹. Контрольно-счетный орган имеет гербовую печать и бланки со своим наименованием и с изображением герба Республики Бурятия;
            4².  Полное наименование: Муниципальное казенное учреждение Контрольно-счётный орган муниципального образования «Тарбагатайский район»
Краткое наименование: МКУ КСО МО «Тарбагатайский район»;
   1.1.3. дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Место нахождения Контрольно-счётного органа:  Республика Бурятия, Тарбагатайский район, с. Тарбагатай, ул. Школьная, 1.
          1.2. В статье 4:
     1.2.1. п.8 изложить в новой редакции: «Штатное расписание Контрольно-счётного органа утверждается председателем Контрольно-счётного органа исходя из возложенных на Контрольно-счётный орган полномочий»;
1.3. В статье 14:
      1.3.1. дополнить пунктами 12¹, 12² и 12³ следующего содержания:
«12¹. осуществляет полномочия представителя нанимателя в соответствии с законодательством о муниципальной службе, трудовым законодательством;
 12² подписывает договоры, соглашения от имени Контрольно-счётного органа;
 12³ утверждает  штатное расписание в пределах установленной численности и фонда оплаты труда, а также бюджетную смету Контрольно-счётного органа в пределах утвержденных бюджетных ассигнований».
     2.  Председателю контрольно-счетного органа осуществить необходимые действия по государственной регистрации Контрольно-счетного органа в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
     3. Председателю Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.) после подписания настоящего решения направить его в течение 10 дней Главе муниципального образования «Тарбагатайский район» для подписания, официального опубликования (обнародования) в СМИ.
    4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.).
    5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  муниципального образования
«Тарбагатайский район»		                                                   В.В. Смолин

Председатель Совета депутатов
МО	«Тарбагатайский	 район»                                                  Е.Г.  Бродникова

image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg